CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 590/2015

Alargamento da Rua da Felicidade na Vila
Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  que  seja  realizado  o
alargamento  da  Rua  da  Felicidade  entre  a  Rua  Santo  Amaro  e  a  Rua  Capitão
Leônidas Marques na Vila Boa Esperança.

A referida rua é estreita considerando o fluxo de veículos. Para oferecer
melhores condições de circulação para os  motoristas e promover segurança para os
moradores dessa rua, bem como evitar acidentes e danos materiais nos veículos
estacionados, o alargamento seria uma alternativa para sanar o problema.

Desse modo, indicamos o alargamento considerando que essa é uma
demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 18 de novembro de 2015.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 20B5091D9CC270A4E58FC14FE39CCEDC CODIGO DO DOCUMENTO: 010983
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 590/2015
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes